ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO

TEMPORÁRIA DE PROFISSIONAIS PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES DE ALCINÓPOLIS-MS

EDITAL SEMECE Nº 038/2025

  O Município de Alcinópolis – Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da

Comissão de Processo Seletivo constituída pela Portaria SEMECE nº 09/2025, TORNA PÚBLICO

a Classificação dos candidatos inscritos nos cargos previstos no Edital SEMECE nº 032/2025.

6 – DA CLASSIFICAÇÃO

6.1. Os/as candidatos/as habilitados/as serão classificados/as por ordem decrescente do valor da

nota final, composta pela somatória dos pontos da Prova de Títulos e da Prova Objetiva.

6.2. Em caso de igualdade na classificação final terá preferência, sucessivamente, o/a candidato/a

que:

a) tiver maior pontuação na Prova Objetiva;

b) tiver maior pontuação na prova de títulos;

c) maior idade.

CARGO PROFESSOR DE MÚSICA – DEPARTAMENTO DE CULTURA
Nº DE

INSCRIÇÃO
NOME CANDIDATO PONTUAÇÃO

Prova de títulos

PONTUAÇÃO

Prova Objetiva

CLASSIFICAÇÃO

11 JACKSON DE OLIVEIRA SILVA 4,0 13,0 17,0 – 1º

CARGO PROFESSOR PARA BANDA MUNICIPAL IMR – DEPARTAMENTO DE CULTURA

Nº DE

INSCRIÇÃO
NOME CANDIDATO PONTUAÇÃO

Prova de títulos

PONTUAÇÃO

Prova Objetiva

CLASSIFICAÇÃO

10 SARA GERALDI SILVA 9,0 11,0 20,0 – 1º

CARGO PROFESSOR - COREÓGRAFO – DEPARTAMENTO DE CULTURA

Nº DE

INSCRIÇÃO
NOME CANDIDATO PONTUAÇÃO

Prova de títulos
PONTUAÇÃO
Prova Objetiva

CLASSIFICAÇÃO

Não houve inscrito

CARGO PROFESSOR PARA DEPARTAMENTO DE ESPORTES -  TREINAMENTO

Nº DE

INSCRIÇÃO
NOME CANDIDATO PONTUAÇÃO

Prova de títulos

PONTUAÇÃO

Prova Objetiva

CLASSIFICAÇÃO

17 CARLIANE ALVES BARBOSA 9,5 16,0 25,5 – 1º

14 PATRICIA MARIA DE MORAES 6,5 0,0

Não fez a prova

Desclassificada –

item 12.2

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Alcinópolis/MS, 12 de dezembro de 2025.

LIGIA MARIA GOMES MAIA

PRESIDENTE

DEBORAH SOCORRO

DE SOUZA
MEMBRO

JOÃO ABADIO DE

OLIVEIRA NETO
MEMBRO

LILIAN FLÁVIA

MÜLLER
MEMBRO

IRLENE COELHO

OLIVEIRA VICENTE
MEMBRO

FRANCIELLE VSCHA

AGUIAR
MEMBRO

CARGO PROFESSOR PARA POLO UNIGRAN
Nº DE

INSCRIÇÃO
NOME CANDIDATO PONTUAÇÃO

Prova de títulos

PONTUAÇÃO

Prova Objetiva

CLASSIFICAÇÃO

01 RANIELI SIMÕES SIQUEIRA 5,5 19,0 24,5 - 1º

19 EVA DE CARVALHO NETO
SOUZA

6,5 17,0 *23,5 – 2º

06 PAULO DE CARVALHO NETO 7,5 16,0 *23,5 – 3º

05 WAGNER BRANCALHONE

CARVALHO

8,5 14,0 22,5 – 4º

02 ROSEMAR DIAS 5,5 14,0 19,5 – 5º

07 BRUNA CAROLINA SILVA

FERREIRA

2,0 12,0 14,0 – 6º

23 APARECIDA GOMES DA SILVA 2,0 0,0

Não fez a prova

Desclassificada –

item 12.2

* Critério de desempate conforme item 6.2